
UCHWAŁA NR V/16/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów z terenu Gminy Osiek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 737), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu, którym rodzice przewożą dzieci, młodzież 
i uczniów o których mowa w art. 39 ust. 4 i 32 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł,  

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  - 1,15 zł.  

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF13511-BB7D-4066-AB7A-6EFF5526C8F7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) gmina jest zobowiązana do zapewnienia uprawnionym, 
niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do określonych przepisem ustawy placówek oświatowych.  

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe 
oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych został zmieniony wzór wyliczenia zwrotu kosztów 
jednorazowego przewozu tj. w miejsce średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie została 
wprowadzona stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.  

Ustawa zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 180 i 209)  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.  
 
 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF13511-BB7D-4066-AB7A-6EFF5526C8F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/16/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


